
Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik

FolketingetsUdvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har d.15. marts 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 293(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmålnr. 293:

”Ministeren bedes i forlængelse af svaret på UUI alm. del – spørgsmål 250 oplyse, 
hvor mange med indvandrerbaggrund fra et ikke-vestligt land (forstået som indvandre-
re fra ikke-vestlige lande, efterkommere af indvandrere fra ikke-vestlige lande, børn til 
efterkommere af indvandrere fra ikke-vestlige lande) der, fraregnet modtagere af fol-
kepension og SU, forsørges af staten.”

Svar:

Ifølge Den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik var der 1. januar 2011 ca. 94.000 
indvandrere fra ikke-vestlige lande og efterkommere af indvandrere fra ikke-vestlige 
lande, der modtog overførselsindkomster (undtagen folkepension og SU) eller var i 
støttet beskæftigelse. Det skal bemærkes, at knap 9 pct. af disse personer var i be-
skæftigelse.

I svaret betragtes en person som forsørget af staten, såfremt vedkommende modtager 
en overførselsindkomst, uanset hvilken offentlig myndighed, der er ansvarlig for den 
pågældende ordning. Endvidere er personer i støttet beskæftigelse også medtaget i 
opgørelsen, da disse personer blev medtaget i opgørelsen af overførselsmodtager i 
svar på UUI alm. del 250.

Der er ikke offentligt tilgængelige oplysninger om børn af efterkommere. Antallet af 
børn af efterkommere, der modtager overførsler, skønnes imidlertid at være yderst 
beskedent. Det skyldes, at næsten alle børn af efterkommere skønnes at være under
18 år. Det skal ses i sammenhæng med, at 94 pct. af efterkommerne i dag er under 
35 år. Endvidere bemærkes det, at børn af efterkommere indgår i gruppen af efter-
kommere, såfremt barnets forældre ikke har dansk statsborgerskab.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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